
Зобов’язання «єдинника», при  припиненні ним 

підприємницької діяльності 

 

Деражнянська ДПІ ГУ ДПС у Хмельницькій нагадує платникам, які 

прийняли рішення про припинення своєї підприємницької діяльності, що  

державна реєстрація (реєстрація) припинення підприємницької чи незалежної 

професійної діяльності фізичної особи або внесення до Державного реєстру 

запису про припинення такої діяльності фізичною особою не припиняє її 

зобов’язань, що виникли під час провадження підприємницької чи незалежної 

професійної діяльності, та не змінює строків, порядків виконання таких 

зобов’язань та застосування штрафних санкцій і нарахування пені за їх 

невиконання. Відповідно до норм Податкового кодексу України, анулювання 

реєстрації платника єдиного податку відбувається шляхом виключення з 

реєстру платників єдиного податку за рішенням контролюючого органу у разі 

припинення підприємницької діяльності фізичною особою – підприємцем 

відповідно до закону – в день отримання відповідним контролюючим органом 

від державного реєстратора повідомлення про проведення державної 

реєстрації такого припинення. До останнього дня (включно) календарного 

місяця, в якому анульовано реєстрацію платнику нараховуються податкові 

зобов’язання, в тому числі із сплати єдиного податку. Крім того, платник має 

обов’язок прозвітувати шляхом подання декларації за останній податковий 

(звітний) період, на який припадає дата державної реєстрації припинення. 

Звертаємо увагу, що ФОПи, разом з останньою декларацією подають додаток 

1 «Відомості про суми нарахованого доходу застрахованих осіб та суми 

нарахованого єдиного внеску» (крім фізичних осіб, які звільняються від 

сплати за себе єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне 

страхування відповідно до Закону України від 09 липня 2003 року № 1058-IV 

«Про загальнообов’язкове державне пенсійне страхування» та за умови 

невикористання найманої праці). 

 

 


